



KUZEY KIBRIS TÜRK CUMHURİYETİ
RESMÎ GAZETE
EK III
TEBLİĞ VE İLANLAR

Sayı : 21

26 Ocak, 2023

Sayı : 44

1977 MAL VE HİZMETLER
(DÜZENLEME VE DENETİM) YASASI
(21/1977 5/1986, 41/1987 ve 30/2008 sayılı Yasalar)

Madde 3 Altında Yapılan Emirname

Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti Bakanlar Kurulu, 1977 Mal ve Hizmetler (Düzenleme ve Denetim) Yasası'nın 3'üncü maddesinin kendisine verdiği yetkiye dayanarak aşağıdaki Cetvelde gösterilen malların denetime ve düzenlemeye tabi tutulmasını bu Emirname ile emreder:

Kısa İsim	1. Bu Emirname, Elektrik Malzemeleri, Elektrikli Aygıtlar ve Elektrikli El Aletleri Emirnamesi olarak isimlendirilir.
Tefsir	2. Bu Emirnamede metin başka türlü gerektirmedikçe; “Elektrik Malzemesi”, Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti genelinde elektrik iletimi, dağıtımı ile binaların elektrik tesisatında kullanılan her türlü elektrik malzemesini anlatır. “Elektrikli Aygıt”, elektrik enerjisini kullanarak çeşitli işlevleri yerine getiren her türlü aygıt ve makinaları anlatır. “Elektrikli El Aletleri”, şebeke gerilimi kullanarak üretim ve tamirat işlerinde yardımcı görevler yapan her türlü el aletlerini anlatır. “İthalatçı”, ithal edilen mallarla ilgili olarak ithal edildikleri andan başlamak üzere, gümrük kontrolünden tesliminin yapıldığı ana kadar, bu mallarla ilgili herhangi bir mal sahibini anlatır. “Piyasaya Arz”, montajı da dahil olmak üzere imalat süreci sona ermiş, tüketime veya kullanıma hazır veya gerekiyorsa kurulumunun tamamlanması ile birlikte kullanıma hazır olacak bir ürünün tedarik veya kullanım amacıyla bedelli veya bedelsiz olarak ilk defa piyasada yer alması için yapılan faaliyeti anlatır. “Üretici”, bir ürünü imal eden, ıslah eden ve ürüne adını, ticari markasını veya ayırt edici işaretini koymak suretiyle kendini üretici olarak tanıtan gerçek veya tüzel kişiyi anlatır. “Üretim”, herhangi bir ürünün elde edilmesi için hammaddenin veya yarı mamulün işlenerek imal edilmesini anlatır. “Yasa”, 1977 Mal ve Hizmetler (Düzenleme ve Denetim) Yasasını anlatır.
21/1977 5/1986 41/1987 30/2008	

- Denetim Emri 3. Bu Emirnameye bađlı Cetvelde ismi belirtilen mallar, bu Emirnamedeki zorunlu kurallara bađlı olarak Yasa geređince ve Yasanın amaçları bakımından Denetime Tabi Mal olarak ilan olunur.
- Üretim ve İthalat İşlemleri 4. Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyetine elektrik malzemelerinin elektrikli aygıtlar ve elektrikli el aletlerinin üretimi ve ithalatı, bu Emirname kuralları, Dış Ticaret (Düzenleme ve Denetim) Yasası ve Dış Ticaret (Düzenleme ve Denetim) Yasası altında çıkarılan Tüzük kuralları uyarınca gerçekleştirilir.
- 12/1983
46/1990
22/1996
- Elektrik Malzemeleri, Elektrikli Aygıtlar ve Elektrikli El Aletlerinin Standart ve Kalitesi 5. (1) Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyetinde üretilen veya Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti'ne ithal edilen elektrik malzemeleri, elektrikli aygıtlar ve elektrikli el aletleri, Avrupa Birliđinin 2014/35/EU düşük gerilimler mevzuatı kapsamında ilgili Avrupa normlarına (EN) ve/veya yürürlükteki İngiliz standartlarına (BS) uygun olur. BS(British Standart) esas alınarak üretim yapılmamışsa, BS(British Standart) eşdeđeri olan IEC(International Electrotechnical Commission) veya EN(European Norms) gibi uluslararası bir standarda uygunluk kanıtlanmalıdır. Herhangi bir standarda uygun olarak üretilen malzemelerin, ilgili olduđu BS(British Standart) veya EN (European Norms) eşdeđerliđi belgelendirilmelidir. Elektrik tesisat malzemelerinin, BS 7671 "Elektrik Tesisat Yönetmeliđi" standardına göre EN (European Norms) standardına harmonize edilmemesi durumunda ürünün ilgili BS (British Standart) standartlara uyması zorunludur.
- (2) Piyasaya arz edilen elektrikli aygıtlar ve elektrikli el aletlerinin BS (British Standart) standardına uygun fiş veya heater switch veya konnektör ile sonlanmış olması zorunludur.
- Elektrikli Aygıtlar ve Elektrikli El Aletlerinin Toptan ve/veya Perakende Satışı ve/veya Teşhirinde Aranacak Kurallar ve İstisnalar 6. (1) Üretilen veya ithal edilen elektrikli aygıtlar ve elektrikli el aletleri BS (British Standart) standardına uygun bir fiş ile üretilmemiş veya ithal edilmemişse; Bakanlıđın belirlediđi yerde standart dışı fişler kesilir ve/veya kablusunda fiş bulunmayan ürünler; piyasaya arz edildiđi noktada BS (British Standart) uygun fiş veya adaptör veya heater switch veya konnektör ile sonlandırılmış olarak satışa sunulur.
- (2) Üretilen veya ithal edilen elektrikli aygıtlar ve elektrikli el aletleri BS(British Standart) standardına uygun bir fiş ile üretilmemiş veya ithal edilmemişse, bu Emirnamenin 7'nci maddesi kurallarına bađlı kalmak koşuluyla; Bakanlıktan alacađı izin ile ürünün satışa sunulduđu noktada BS(British Standart)'a uygun fiş ve/veya adaptör ve/veya heater switch ve/veya konnektör ile sonlandırılmış olarak satışa sunulabilir. Ayrıca kendinden adaptörlü ikili fiş ile sonlandırılmış ürünler ziyaretçi adaptörü ile birlikte satılabilir ve/veya teşhir edilebilir.
- (3) Yukarıdaki (1)'inci ve (2)'inci fıkraya uyarınca gerçekleştirilen satışlarda; Elektrikli Aygıtlar ve Elektrikli El Aletleri için, üreticinin veya ithalatçının kestiđi her faturada veya sevkiyat fişinde, ürün miktarı kadar BS(British Standart)'a uygun fiş ve/veya adaptör ve/veya heater switch ve/veya konnektör ve/veya ziyaretçi adaptörünü belirtmek zorundadır.

Elektrikli Aygıtlar ve Elektrikli El 7. (1) Bakanlık, üretilen veya ithal edilen elektrikli aygıtlar ve elektrikli el aletlerinin BS(British Standart) standardına uygun

Aletlerinin Piyasaya Arzında Uygulanacak Kurallar ve İstisnalar

bir fiş ile üretilmemesi veya ithal edilmemesi halinde; üretici veya ithalatçıyı, piyasaya arz gerçekleşmeden ürünlerin standartlara uygun hale getirilmesi için aşağıdaki kurallara tabi tutar:

- (A) Üretici veya ithalatçı, bu Emirname kurallarına uymayan fiş ile sonlandırılmış elektrikli aygıtlar ve elektrikli el aletleri ile ilgili Bakanlığa müracaat eder,
- (B) Üretici veya ithalatçı, Bakanlığa izin talebi ile ilgili detaylı bir rapor hazırlar,
- (C) Üretici veya ithalatçı, ithal edilecek veya üretilecek ürün miktarı kadar BS(British Standart)'a uygun fiş ve/veya adaptör ve/veya heater switch ve/veya konnektör ve/veya ziyaretçi adaptörü temin edildiğini veya üretildiğini Bakanlığa yazılı olarak beyan eder.
- (Ç) Üretici veya ithalatçı, Bakanlığa sunduğu yazıda belirtilen BS(British Standart)'a uygun fiş ve/veya adaptör ve/veya heater switch ve/veya konnektör ve/veya ziyaretçi adaptörü stok kartını muhafaza eder ve denetime gelen Bakanlık piyasa gözetim ve denetimi ile görevli Ticaret Dairesi Kalite ve Fiyat Denetim Memurlarına stok bilgilerini zorunlu olarak sunar.
- (D) Bakanlık gerek görmesi halinde numune talep edebilir.

(2) Elektrikli aygıtlar ve elektrikli el aletlerinin satışa sunulduğu alanlarda, ürünün teşhiri, BS(British Standart)'a uygun fiş ve/veya adaptör ve/veya heater switch ve/veya konnektör ile sonlanmış olması zorunludur.

Ancak, ankastre ürünlerin teşhir yerindeki montaj durumuna göre BS(British Standart)'a uygun heater switch ve/veya konnektör ile teşhir edilmemesine Bakanlık tarafından karar verilebilir.

(3) Kendinden adaptörlü ikili fiş ile sonlandırılmış ürünler hariç; diğer elektrikli aygıtlar ve elektrikli el aletleri ziyaretçi adaptörü ile birlikte satılamaz ve/veya teşhir edilemez.

Denetim

8. (1) Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyetine ithal edilen ve Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyetinde üretilen ürünlerin piyasa gözetim ve denetimi, Ticaret Dairesi Kalite ve Fiyat Denetim Memurları tarafından yapılır. Gerekli görülen durumlarda denetim sırasında Kıbrıs Türk Elektrik Kurumu ve/veya Elektrik Mühendisleri Odasından teknik görüş ve teknik personel alınabilir.

(2) Elektrik malzemeleri, elektrikli aygıtlar ve elektrikli el aletlerinin, bu Emirnamenin 4'üncü maddesindeki üretim ve ithalat kurallarına ve 5'inci, 6'ncı ve 7'inci maddelerinde yer alan piyasaya arz, satış, teşhir, standart ve kalite kurallarına uyması zorunludur. Bu Emirname kurallarına aykırı davranılması halinde Yasadaki yaptırımlar, suç ve cezalara ilişkin kurallar uygulanır.

- Yürürlükten Kaldırma
20.4.2021
R.G.89
EK III
A.E.284
9. Bu Emirnamenin yürürlüğe girdiği tarihten başlayarak, Elektrik Malzemeleri, Elektrikli Aygıtlar ve Elektrikli El Aletleri Emirnamesi, bu Emirname altında yapılan işlemlere hâle gelmeksizin yürürlükten kaldırılır.
- Yürürlüğe Giriş
10. Bu Emirname, Resmi Gazete’de yayımlandığı tarihten başlayarak yürürlüğe girer.

CETVEL

(Madde 3)
DENETİME TABİ MAL

Alçak Gerilim Elektrik Malzemeleri, Elektrikli Aygıtlar ve Elektrikli El Aletleri

(A) ALÇAK GERİLİM ELEKTRİK MALZEMELERİ:

KABLOLAR

Bükülgen(flexible) kablolar
Çift yalıtkanlı kablolar
Çıplak bakır iletkenler(topraklama kabloları)
Çok damarlı sıva altı veya sıva üstü iç tesisat kabloları
Gemi kabloları
Isıya dayanıklı kablolar
Kumanda kabloları
Tek damarlı sıva altı iç tesisat kabloları
TV anten kabloları
Zırhlı kablolar

DAĞITIM PANOLARI VE TABLOLARI

Güç transfer panoları ve elektronik ekipmanlar
Kumanda panoları ve elektronik ekipmanlar
Tek fazlı dağıtım kabloları
Üç fazlı dağıtım panoları

ELEKTRİK TESİSAT MALZEMELERİ VE AKSESUARLAR

Adaptörler: İki veya üç çıkışlı adaptörler (çoğaltıcılar)
Bağlantı elemanları (kablo pabuçları, line-tapslar (hat tıkaçları), kablo ek malzemeleri)
Bağlantı terminaleri(konnektörler)
Çift kutuplu anahtarlar: 13A, 15A, 20A ve 45A çift kutuplu (double pole-heater switch) tüm anahtarlar
Duyarlar: Porselen, bakalit ve bronz duyular
Ek veya geçiş kutuları: Lamba kutuları, yuvarlak veya kare ek-geçiş kutuları
Fişler: Tek fazlı veya 3 fazlı tüm elektrik fişleri, telefon fişleri ve TV anten fişleri
Interkom
Işıklı hortum(ışık bandı) ve kontrol ekipmanları
Kare kapaklar
Prizler: Tek fazlı veya 3 fazlı tüm elektrik prizleri, telefon prizleri ve TV anten prizleri, seyyar prizler
Sıva altı kutular: Metal gömme anahtar ve/veya priz kutuları, plastik malzemedden üretilmiş kaplama duvar kutuları
Sıva üstü kutular: Metal bakalit sıva üstü anahtar ve/veya priz kutuları

Tavan gülleri(rozanslar)

Tek kutuplu anahtarlar: Tek yönlü, vaeviyen, ara (intermediate),tavan (çekme ip) anahtarları ve zil düğmeleri

Tıraş prizleri

TV anten fişleri

Ziller: 240V ziller, zil trafoları

GÜÇ VE KUMANDA-KONTROL DEVRELERİ ELEMANLARI

Bakır baralar

Hız kontrol üniteleri

İzolatörler

Kontaktörler ve aksamları

Pako şalterleri

Pano kabinleri

Röleler

Sınır anahtarları

Sinyal lambaları

Termikler

Transfer üniteleri

Yol vericiler(starterler): Doğrudan yol vericiler (DOL), yıldız-üçgen yol vericiler, oto trafolar, yumuşak yol vericiler

ELEKTRİKLİ SU ISITICILAR

Anında ısıtıcılar

Buhar kazanları

Konut tipi semaverler

Üç fazlı su ısıtıcılar

ELEKTRİKLİ MOTORLAR, POMPALAR VE KOMPRESÖRLER

Dalgıç motorlar

Tek fazlı motorlar, pompalar, fanlar ve kompresörler

Üç fazlı motorlar, pompalar, fanlar ve kompresörler

AYDINLATMA ARMATÜRLERİ (AKSAMLARI VE AMPULLERİ)

Acil durum aydınlatma armatürleri

Armatür kasaları

Balastlar

Deşarj lambaları

Dış aydınlatma armatürleri: Projektörler, bahçe aydınlatma armatürleri, sokak aydınlatma armatürleri, fenerler, duvar globları, dekoratif armatürler, havuz aydınlatma armatürleri

Düşük gerilimli lambalar

Duyalar

Enkandesan lambalar (240V gerilimli ampuller)

Floresan lambalar

İç aydınlatma armatürleri: Floresan armatürler, tavan ve duvar globları, sarkıtlar, spotlar, masa üstü armatürler, lambaderler, avizeler, abajurlar, dekoratif armatürler

Kompakt floresan lambalar(Ekonomik ampuller)

Starterler, ateşleyiciler (ignitor)

Trafolar

TESİSAT BORULARI VE KABLO KANALLARI

Pvc kablo kanalları

Pvc tesisat boruları

Demir tesisat boruları

Döşeme altı kablo kanalları

Metal kablo kanalları

DEVRE KESİCİLER VE KORUMA ELEMANLARI

Bıçaklı sigortalar
 Enversör şalterler (Change-over)
 Kartuş tipi sigortalar
 Kollu kesiciler
 MCB'ler (W-otomat, otomatik sigorta)
 MCCB'ler (Kompakt şalter-Termik magnetik otomatik şalter)
 Motorlu kesiciler
 Telli sigortalar
 Toprak kaçağı koruma kesicileri(Toprak otomatikleri(kaçak akım koruma röleleri)-RCB, RCCB, ELCB)
 Yangın alarm devre elemanları

TOPRAKLAMA MALZEMELERİ VE YILDIRIM KORUMA

Yakalama ucu ve iletkenleri
 Topraklama çubukları
 Topraklama klemensleri
 Topraklama levhaları

ELEKTRİK ÖLÇME AYGITLARI

Akım trafoları
 Ampermetreler
 Avometreler
 Elektrik sayaçları
 Frekansmetreler
 Gerilim trafoları
 Topraklama direnci ölçüm aygıtı
 Voltmetreler
 Wattmetreler

(B) ELEKTRİKLİ AYGITLAR:

Elektrikli süpürgeler,
 Ütüler,
 Çamaşır Makineleri,
 Çamaşır Kurutma Makineleri,
 Bulaşık Makineleri,
 Fırınlr,
 Ocaklar,
 Saç ve Tıraş Makineleri,
 Tost ve Izgara Makineleri,
 Elektrikli Battaniyeler,
 Fritözler,
 Su Isıtıcılar,
 Su Sebilleri,
 Cilt ve Saç bakım Cihazları,
 Dondurucular, Buzdolapları ve Dondurma Makineleri,
 Mikrodalga Fırınlr,
 Dikiş Makineleri,
 Pil Şarj Cihazları,

Isıtıcılar (Sobalar),
Aspiratörler,
Masaj cihazları,
Motor ve Kompresörler,
Ani Su Isıtıcılar,
Ticari fırınlar, ocaklar vb,
Klimalar, Isı pompaları vb.,
Elbise kurutucular,
Kazanlı su ısıtıcılar,
Sauna Isıtıcılar,
Yüzey temizleyici cihazlar,
Akvaryum ve ss havuzu iin kullanılan elektrikli cihazlar,
Sinek öldrcler,
Jakuziler,
Daldırma Isıtıcılar,
Otomatlar,
Basınlı yıkayıcılar,
Fanlar,
Nemlendiriciler,
Buna benzer rnler.

(C) ELEKTRİKLİ EL ALETLERİ:

Elektrikli tornavidalı ve darbeli matkaplar,
Elde tutulan elektrikli zımpara ve parlaticılar,
Dairesel testere,
Elektrikli diř aıcılar,
Elektrikli planyalar,
Elektrikli testereler,
El mikserleri,
Dekopaj testere,
Tařınabilir vinler,
Tařlama makineleri,
Buna benzer rnler.